
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

213 / 2021 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ALL’ISTITUTO COMPRENSIVO 1 DEL 

COMUNE DI BASSANO DEL GRAPPA PER PROGETTO MUSICAL-
MENTE. 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che con nota del Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo 1 di Bassano del Grappa, 
in data 5 settembre 2020, è stato proposto all’Amministrazione comunale un progetto denominato 
MUSICAL-mente, nel quale la musica viene intesa come canale ideale per educare e promuovere 
l’ascolto, la sensibilità, il talento e l’apprendimento; 

Considerato che il progetto è rivolto alle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado e 
che saranno coinvolte diverse aree presenti nell’Istituto Comprensivo e collegate strettamente a 
quella musicale: matematica, scientifica, linguistica, interculturale e storica e partito nell’anno 2020 e 
terminerà nell’anno 2022; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 365 del 09/12/2020 con la quale si stabiliva di 
assegnare un contributo all’Istituto Comprensivo n. 1 di Bassano del Grappa per il Progetto 
MUSICAL-MENTE; 

Considerato inoltre che con delibera di Giunta Comunale n. 366 del 27/11/2018 è stata approvata, e 
successivamente sottoscritta e protocollata con n. 87593 in data 11 dicembre 2018, la convenzione 
che regola i rapporti con gli Istituti scolastici, alla luce dell’autonomia scolastica, di alcuni servizi di 
competenza o di interesse dell’Ente Locale e per la realizzazione di alcuni progetti, inerenti l’Offerta 
Formativa degli Istituti (POF); 

Rilevata quindi la necessità di onorare l’obbligazione e quindi di assumere l’impegno di spesa per la 
somma stabilita di € 45.000,00= a favore dell’Istituto Comprensivo n. 1 di Bassano del Grappa così 
suddivisa: 

 € 35.000,00= imputandola al Bilancio 2021, Capitolo 86700 - Missione 4 – Programma 2 – 
Titolo 1 – Macroaggregato 104 

 € 10.000,00= imputandola al Bilancio 2022, Capitolo 86700 - Missione 4 – Programma 2 – 
Titolo 1 – Macroaggregato 104 

Visto l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità dirigenza) 
del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;  

Richiamato il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 334 in data 17/12/2013, integrato e modificato con 
deliberazioni di Giunta Comunale n. 174 del 7 luglio 2014, n. 174 del 19 luglio 2016 e n. 233 del 
10/08/2017; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14 luglio 2003, 
integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10 aprile 2014; 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 22/12/2020 con la quale è stato approvato il 
bilancio pluriennale per gli esercizi 2021-2022-2023; 

 



Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 07 febbraio 2020 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022; 

 D E T E R M I N A 

1. di confermare la premessa narrativa quale parte integrante del presente provvedimento, di cui 

costituisce motivazione ai sensi della L. 241/1990; 

2. di assumere, a favore all’Istituto Comprensivo n. 1 di Bassano del Grappa – Piazzale Trento 21 

– P.Iva/Cod. Fisc. 82002830246, il formale impegno di spesa per la somma di complessivi la 

somma di € 45.000,00= imputandola nel modo seguente: 

 € 35.000,00= al Bilancio 2021, Capitolo 86700 - Missione 4 – Programma 2 – Titolo 1 – 
Macroaggregato 104 

 € 10.000,00= al Bilancio 2022, Capitolo 86700 - Missione 4 – Programma 2 – Titolo 1 – 
Macroaggregato 104 

3. di liquidare e pagare immediatamente all’Istituto Comprensivo 1 di Bassano del Grappa la 

somma di € 35.000,00= quale anticipo del contributo facendo obbligo allo stesso di presentare 

relazione e rendiconto delle spese sostenute per il progetto MUSICAL-mente entro la data del 

31 dicembre c.a.; 

4. di disporre la liquidazione e pagamento con secessivo provvedimento, e dopo il ricevimento 

della rendicontazione per l’anno 2021, la rimanente somma di € 10.000,00= a saldo di quanto 

stanziato per il progetto MUSICAL_mente; 

5. di dare atto che trattandosi di un contributo non è soggetto agli obblighi della legge n. 

136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e quindi all’acquisizione del CIG; 

6. di disporre il pagamento di cui trattasi mediante bonifico bancario sulla TESORERIA 

PROVINCIALE DELLO STATO n. 0317933 intestato all’Istituto Comprensivo 1 di Bassano 

del Grappa; 

7. di dare atto che le obbligazioni che conseguiranno al presente atto andranno a scadere nel 

corso dei rispettivi anni 2021 e 2022. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 1135_2021 
U 188_ 2022 

 
  
 



. 
 
. 
 


